icazü'l-beyan
adlı eserini 553'te ( 1158) Hucend'de ta
mamladığına göre (Hediyyetü'l-'ari!fn, ll,
403) hayatının bir bölümünü burada ge-

çirmiş, daha sonra Dımaşk'a yerleşerek ei
Medresetü'I-Mulniyye'de müderrislik yap
mış (Nuayml, 1, 589), vefatma kadar bu
görevini sürdürmüş, ölümünden sonra ye
rine oğlu Muhammed geçmiştir. Zirikll'
nin onun ölüm tarihini 550 (1155) olarak
vermesi doğru değildir. YakUt ei-Hamevl'
nin değerli bir alim olduğuna, tefsir, dil ,
fıkıh gibi alanlardaki uzman kişiliğine işa
ret ettiği N1sab0r1 kadı ve hatiplerin övün
cü olarak nitelendirilmiş, özellikle tefsir ala
nında eserler vermiştir.

Eserleri. 1. icazü'l-beyfın 'an me'ani'l
Kur'an.

Hevazin el-Kuşeyr'i'den

ders okuduktan sonra Hicaz'a gitti. Ora
da Abdülgafir el-Faris'i ve Ebu Abdurrah
man Tahir eş-Şahham'i gibi ikinci tabaka
ya mensup Şafii alimlerinden ders aldı ve
rivayette bulundu. Hicaz'dan Bağdat'a dön
dü. ardından Dımaşk'a geçti. Abdülgafir
el-Faris'i onun Dımaşk'ta iken (457/ 1065)
Muhammed b. Mekl<i el-Ezd'i'den ders
okuduğunu ve sema yoluyla rivayette bu
lunduğunu kaydetmektedir (a.g.e., s. 386-

N1SAB0RT, Selman b. Nasır

387). Daha sonra tekrar N'işabur'a dönerek
imamü'l-Haremeyn el-Cüveyn'i'den usu
lü'd-din ve fıkıh dersleri aldı. Bir müddet
Horasan'da kalan N!sabur'i, Fazlullah b.